
Sikkerhet i høyere utdanning
EFN gjennomførte i desember 2022 det første seminaret i serien Sikkerhet i høyere utdanning. I 
forbindelse med dette arrangementet mottok vi støtte til innkjøp av videoutstyr, med formål om å 
dokumentere og tilgjengeliggjøre faglig innhold fra serien. Utstyret ble levert senere enn forventet 
og etter at arrangementet var gjennomført, og kunne derfor ikke tas i bruk i den første delen. Det 
inngår likevel i EFNs videre arbeid med dokumentasjon av seminarer og faglige aktiviteter.

På et senere tidspunkt arrangerte EFN og ISOC Norge en oppfølger til seminaret. Dette 
arrangementet utgjør prosjektets faglige hovedleveranse og danner grunnlaget for denne rapporten.

Gjennomføring av seminaret
Oppfølgerseminaret Sikkerhet i høyere utdanning ble avholdt 29. oktober 2025 ved Universitetet i 
Oslo, med støtte fra Attac Norge og Venstrekoderne. Formålet var å belyse hvordan teknologiske 
avhengigheter, datalagring utenfor Norge og økende bruk av kommersielle skyløsninger påvirker 
datasuvereniteten i universitets- og høyskolesektoren. Seminaret besto av ett hovedinnlegg og to 
panelsamtaler.

Intoduksjon av arrangementet



Innledning: Informasjonsmakt
Professor Audun Jøssang (UiO) åpnet seminaret med foredraget Informasjonsmakt, hvor han 
gjennomgikk hvordan kontroll over digitale systemer og data påvirker maktstrukturer i akademia og 
samfunnet for øvrig.

Starten på foredraget til Audun Jøssang Audun Jøssang under hovedinnlegget 
“Informasjonsmakt”



Panelsamtale: Datasuverenitet i høyere utdanning
Den første panelsamtalen ble innledet av Hagen Echzell (Attac Norge) og moderert av Maja Enes 
(ISOC Norge), med deltakelse fra Harold Gutch (NUUG) og Tom Fredrik Blenning (EFN). 
Samtalen tok for seg hvordan norske universiteter håndterer forsknings- og studentdata når disse 
lagres hos utenlandske aktører, og hvilke risikoer som følger av dette.

Innledning til panelsamtalen om datasuverenitet (Hagen Echzell)



Panelsamtale: Interoperabilitet vs. monokultur
Den andre panelsamtalen ble innledet av Øyvind Hanssen (EFN & UiT) og ledet av Bjørn Remseth 
(EFN), med deltakelse av Per Thorsheim (Tietoevry) og Gard Spreeman (Venstrekoderne). 
Diskusjonen tok for seg spenningen mellom effektiv drift og teknologisk avhengighet, og behovet 
for åpne standarder og reell valgfrihet i systemene som understøtter forskning og undervisning.

Hovedtema og innsikter
Seminaret tydeliggjorde hvordan økende bruk av kommersielle skyløsninger flytter kontroll over 
data ut av landet, ofte uten tilstrekkelige konsekvensanalyser. Åpne standarder og interoperabilitet 
ble fremhevet som avgjørende for å bevare institusjonell handlefrihet og redusere risiko for 
monokultur.

Innledning til panelsamtalen om interoperabilitet (Øyvind Hanssen)



Resultater
Det innkjøpte videoutstyret har i tiden etter anskaffelsen blitt brukt i en rekke sammenhenger og har 
vist seg å ha betydelig verdi utover det opprinnelig planlagte bruksområdet. Utstyret har blitt tatt i 
bruk i flere arrangementer, seminarer og formidlingsaktiviteter, og har bidratt til å styrke 
kapasiteten for dokumentasjon og videreformidling av faglig innhold.

Over tid har videoutstyret blitt komplettert med bidrag fra flere organisasjoner og enkeltpersoner, 
og fremstår nå som en komplett og fleksibel videorigg. Denne videreutviklingen har gjort det mulig 
å bruke utstyret i ulike kontekster og tilpasse det til forskjellige behov, både teknisk og 
organisatorisk.

Det vurderes også å utvide riggen ytterligere med løsninger som gjør den fullt mobil, slik at 
sendinger og opptak kan gjennomføres uten tilgang til fast studio. Dette vil kunne øke nytteverdien 
ytterligere og gjøre utstyret anvendelig i enda flere sammenhenger.

Samlet sett har det innkjøpte videoutstyret vært en verdifull ressurs for flere organisasjoner, og 
erfaringene viser at investeringen har blitt godt utnyttet og bidratt til økt formidlingskapasitet og 
samarbeid på tvers av miljøer.

Videoutstyr i bruk Videoutstyr i bruk

Oppsummering
Oppfølgerseminaret leverte i tråd med prosjektets faglige formål og styrket kunnskapsgrunnlaget 
om sikkerhet og datasuverenitet i høyere utdanning.
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